Администрация Чукальского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального  района
   Республики  Мордовия

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля  2024 г.                                                                              29
	Об утверждении отчета о реализации муниципальной  программы «Противодействие  нелегальной  миграции на территории Чукальского сельского поселения  Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2022 – 2025 годы»
    В соответствии с Приказом Министерства экономики Республики Мордовия от 7 августа 2014 года № 117-П «Об утверждении примерного порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципальных образований в Республике Мордовия и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ муниципальных образований в Республике Мордовия», администрация Чукальского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района постановляет:

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной  программы «Противодействие  нелегальной  миграции на территории Чукальского сельского поселения  Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2022 – 2025 годы» за 2023 год.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. Главы сельского поселения                                      В.И.Вирясова

Приложение
к постановлению администрации
Чукальского сельского поселения
от 26.04.2024г.№ 29

[bookmark: Par370]Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика  нелегальной  миграции на территории Чукальского сельского поселения  Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2022 – 2025 годы»» за 2023 год.
таблица 1
Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

	      Всего,     средства местного
       бюджета (тыс.рублей)

	Запланировано по программе.
	профинан-
сировано
	освоено

	     1
	    2

	   3

	Всего по    муниципальной     программе
«Противодействие  нелегальной  миграции на территории Чукальского сельского поселения  Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2022 – 2025 годы»  в том числе:
	[bookmark: _GoBack]Без финансирования
	0
	0

	Проведение работы по разъяснению работодателям и иностранным гражданам порядка осуществления временной трудовой деятельности на территории Чукальского сельского поселения
	Без финансирования

	Провести мероприятия по выявлению и пресечению фактов использования предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями труда незаконных мигрантов и иностранных граждан осуществляющих трудовую деятельность без соответствующего разрешения
	0
	0
	0

	Проводить анализ миграционной правоприменительной практики в Чукальском сельском поселении   на основе изучения (мониторинга) применения федеральных законов и других нормативно правовых актов, регулирующих отношения в сфере миграции
	Без финансирования

	Создать актуальный банк данных по учету иностранных граждан, временно или постоянно проживающих на территории Чукальского сельского поселения
	Без финансирования

	Обеспечить контроль за эксплуатацией и содержанием жилищного фонда. Осуществление инвентаризации за пустующими строениями, реконструируемых жилых домов, принятие мер по исключению возможности проникновения и проживания в них иностранных граждан
	Без финансирования

	Обеспечить в установленном порядке уведомление органов миграционной службы о прибытии иностранных граждан на территорию Чукальского  сельского поселения
	Без финансирования

	В целях реализации положений миграционного законодательства, профилактики террористической, экстремистской и иной противоправной деятельности, осуществлять комплекс мероприятий по проверке нахождения на территории и в окружении объектов возможных террористических устремлений иностранных граждан и граждан из регионов с нестабильной социально- политической обстановкой
	Без финансирования

	Организация и проведение семинаров, «круглых столов» и других мероприятий по вопросам миграции. В том числе:
- о проблемах регулирования миграционных процессов;
- о проблемах регулирования социально-трудовых отношений с иностранными работниками;
- по вопросам интеграции мигрантов, включая вопросы толерантности и культурной их адаптации и др..
	Без финансирования

	Обеспечить контроль за эксплуатацией и содержанием жилищного фонда. Осуществление полной инвентаризации
пустующих строений, реконструируемых
жилых домов, принятие мер по
исключению возможности проникновения и проживания в них иностранных граждан.
	Без финансирования

	Подготовка проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, по антитеррористической тематике.
	Без финансирования
	0
	Отсутствие финансирования

	Ликвидация последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности.

	Размещение информационных стендов антитеррористической направленности, а также проведение тематических мероприятий (конкурсов, викторин) с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Без финансирования

[bookmark: Par407]2. Сведения  о  достижении  значений  целевых  показателей муниципальной программы «Профилактика  нелегальной  миграции на территории Чукальского сельского поселения  Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2022 – 2025 годы»» за 2023 год.
Таблица   2

	N
п/п
	Наименование
целевого показателя,
 единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование
отклонений значений
целевого показателя
на конец отчетного
     периода
   (при наличии)

	Ед.измерения
	план
 на
год
	факт за
отчетный
 период

	 1
	         2
	      3
	 4
	   5
	         6

	1.
	Количество мероприятий по выявлению и пресечению фактов использования предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями труда незаконных мигрантов и иностранных граждан осуществляющих трудовую деятельность без соответствующего разрешения
	Ед.
	2
	2
	нет

	2.
	Количество семинаров, «круглых столов» и других мероприятий по вопросам миграции
	Ед.
	2
	2
	нет

[bookmark: Par737]
Количество мероприятий по выявлению и пресечению фактов использования предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями труда незаконных мигрантов и иностранных граждан осуществляющих трудовую деятельность без соответствующего разрешения проведено два, нарушений не выявлено.
Работниками культуры проведены «круглые столы» и мероприятия по вопросам миграции.
По итогам 2023 года выполнены все мероприятия, запланированные в рамках программы.
На реализацию программы и проведение мероприятий по вопросам нелегальной миграции на территории Чукальского сельского поселения на 2023 год бюджетом Чукальского сельского поселения не предусмотрено.
          Эффективность реализации программы соответствует высокому уровню эффективности.